



Fundusze Europejskie  
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



SAMORZĄD  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

Gmina Kościan  
Ul. Młyńska 15  
64-000 Kościan  
Znak sprawy: ZP.272.09.2024

Kościan, dnia 16.10.2024 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

**Dotyczy: przetargu pn. "Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska i likwidacja ich skutków poprzez doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kościan w niezbędny sprzęt – ZAKUP CIĘŻKIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO**

**Numer postępowania: ZP.272.09.2024**

Gmina Kościan działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

1 Czy Zamawiający dopuści zamiast syreny elektromechanicznej dodatkowy sygnał pneumatyczny zasilany sprężonym powietrzem z osobnego kompresora?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, jeśli będzie to sygnał pneumatyczny o zmiennym tonie.**

2 Czy zamawiający wyrazi zgodę aby dodatkowe lampy oświetlenie wnętrza nieoślepiające kierowcy były załączane bezpośrednio przez załogę w tylnej części kabiny (pkt. 2.7)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.**

3 Czy Zamawiający dopuści pojazd z żądaną minimalną prędkością maksymalną, jednak z niższym wpisem na świadectwie dopuszczenia?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.**

4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone były przez Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

5 Prosimy o potwierdzenie, że w trakcie eksploatacji pojazdu naturalnemu zużyciu ulegają różnego rodzaju materiały eksploatacyjne w tym m.in. opony, paliwo i akumulatory i w związku z tym nie podlegają one okresowej wymianie na koszt Wykonawcy.

**Odpowiedź: Nie potwierdzamy powyższego. Ponadto w ocenie zamawiającego paliwo i środki pianotwórcze nie są materiałami eksploatacyjnymi, które podlegają wymianie w trakcie prac serwisowych, na podstawie jakichkolwiek dokumentów, o których mowa w § 10 ust. 2 PPU. Ze względu na specyfikę pracy przedmiotu zamówienia, w celu wyeliminowania mogących powstać sporów, Zamawiający wyłącza też opony z kategorii materiałów eksploatacyjnych, które podlegałyby wymianie.**



Fundusze Europejskie  
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



SAMORZĄD  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

**W związku z powyższym zapis § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:**

**„WYKONAWCA w okresie gwarancji wykona we własnym zakresie i na własny koszt i ryzyko wszystkie czynności serwisowe wskazane w książkach gwarancyjnych, instrukcjach obsługi i eksploatacji czy też innych dokumentach dotyczących przedmiotu umowy, elementów zabudowy oraz wyposażenia, obejmujące również wymianę materiałów eksploatacyjnych (nie dotyczy paliwa, środków pianotwórczych i opon) i olejów podlegających okresowej wymianie w autoryzowanym serwisie producenta podwozia.”**

6 W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie zapisów wzoru umowy, że przedłużeniu gwarancji o czas niesprawności (usuwania usterki) podlega tylko ten element, który był uszkodzony, a nie kompletny pojazd.

**Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe poprzez zmianę § 10 ust. 6 PPU, który otrzymuje brzmienie: „Okres gwarancji na naprawiony element przedmiotu umowy ulega przedłużeniu o okres od momentu zgłoszenia wady do naprawy do momentu odbioru naprawionego przedmiotu umowy”**

7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych do:

- a) 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie pojazdu, dokonaniu naprawy gwarancyjnej i wykonaniu przeglądu ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar do wartości wskazanej powyżej tylko jeżeli chodzi o zwłokę w dostawie pojazdu (§11 ust. 1 pkt 1) PPU), natomiast nie wyraża takiej zgody jeżeli chodzi o zwłokę w dokonaniu naprawy gwarancyjnej i wykonaniu przeglądu (§11 ust. 1 pkt 3) PPU),.**

- b) 5% wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę**

**Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie i dokumentach/oświadczeniach składanych wraz z ofertą lub na wezwanie zamawiającego powyższych wyjaśnień.**

Z poważaniem,

Wójt Gminy Kościan

/-/ Andrzej Przybyła